
ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
29.04.2022                           № 8/106  

пгт Пижанка 

 
О внесении изменений в решение Думы Пижанского муниципального 

округа Кировской области от 27.10.2021 № 3/30 «Об установлении налога 

на имущество физических лиц на территории муниципального 

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области» 

 
 В соответствии с экспертным заключением на решение Думы 

Пижанского муниципального округа Кировской области от 27.10.2021 № 

3/30 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории 

муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской 

области» от 05.04.2022 № 936-47-07-03, пунктом 1 статьи 403 Налогового 

кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального 

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области, Дума 

Пижанского муниципального округа Кировской области РЕШИЛА: 

Внести изменение в решение Думы Пижанского муниципального 

округа от 27.10.2021 № 3/30 «Об установлении налога на имущество 

физических лиц на территории муниципального образования Пижанский 

муниципальный округ Кировской области», изложив пункт 2 в следующей 

редакции: 

«2. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта 

налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый 

государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 

января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей,  

 

 

consultantplus://offline/ref=1235C3673D54998C80786D511F8D7C36180D812B4CE143DB03AB5D211922788E3AB32B80F2E297C0D3E834DD661181258B25D15C2674AB4EUDN


2 

предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации». 

 

 

Председатель Думы 

Пижанского муниципального округа                      В.И. Лаптева 

 
Глава Пижанского  

муниципального округа                            А.Н. Васенин 


